

Protokół nr X/2007
z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
w dniu 06 grudnia 2007 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się w dniu 06 grudnia 2007 r. o godz. 13⁰⁰ w sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osiegłowski, który serdecznie powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę - Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę - zastępcę wójta, panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy oraz Sołtysów i publiczność, którzy przybyli aby przysłuchiwać się obradom (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu).

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Porządek obrad przedstawia się następująco :

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
2. Otwarcie obrad.
3. Zgłaszanie interpelacji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na 2008 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy Krzemieniewo na 2008 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2007.
7. Podjęcie uchwał w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XXIX/143/2006 w sprawie zaciągania zobowiązań oraz w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr VIII/42/2007 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2007 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na 2008 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 15 lat w trybie bezprzetargowym.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Wolne głosy i wnioski
14. Zakończenie.

Uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił więc do jego realizacji.

Ad.2.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty z jedną uwagą, którą zgłosił radny Z.Tomiński w sprawie jego wypowiedzi na temat podatku od nieruchomości. Po wyjaśnieniu zapisu w protokóle, uwaga została wycofana.

Za przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Gminy głosowało 14 obecnych radnych , 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Ad.3.

Interpelacje zgłosili :

1. **Radna Maria Kamyczek** – zapytała czy są określone służby do sprzątania plakatów po wyborach, czy jest jakiś określony termin oraz kto jest odpowiedzialny za sprzątanie.

2. **Radny Andrzej Hofman** – prosił o przybliżenie sprawy utworzenia „Stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior” a o ponadto poinformowanie, kto jest przedstawicielem z naszej w tym Stowarzyszeniu, ponieważ słyszał, że są możliwości pozyskania dużych środków z Unii Europejskiej poprzez to Stowarzyszenie.

4. **Radna Józefa Adamska** – zgłosiła sprawę poniszczonych przystanków autobusowych i prosiła o wmontowanie porozbijanych szyb w Oporowie i Pawłowicach. Ponadto zgłosiła , że przy stacji PKP w Pawłowicach jest duża i niebezpieczna wyrwa w drodze.

Prosiła o postawienie znaku ostrzegawczego „Dziecko na drodze” przy przystanku autobusowym w Lubonii, gdyż jest tam bardzo niebezpiecznie dla dzieci wychodzących z autobusu szkolnego.

Zgłosiła również potrzebę zamontowania oświetlenia ulicznego w Oporowie od strony budynku Proboszcza oraz przy blokach.

5. **Radny Zbigniew Tomiński** – Zapytał czy jest odpowiedź z PKP w sprawie złożonego przez niego wniosku o udostępnienie pomieszczeń poczekalni i toalety.

Prosił również o wyjaśnienie sprawy niemożności zakładania neostrady w Pawłowicach.

Zgłosił sprawę wycięcia krzewów przy rampie kolejowej w Pawłowicach oraz zabezpieczenia studzienki telekomunikacyjnej na przeciw apteki w Pawłowicach.

Ad.4.

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poinformował , iż wszystkie Komisje Rady na swoich posiedzeniach wystąpiły z wnioskiem o obniżenie średniej ceny skupu żyta

dla potrzeb naliczania podatku rolnego do 85 % w stosunku do stawki ogłoszonej w komunikacie Prezesa GUS.

Wójt gminy, uwzględniając te stanowiska komisji, po raz pierwszy od wielu lat, wprowadził do projektu uchwały w tej sprawie obniżoną właśnie do 85% stawkę bazową tego podatku, przyjmując argumentację o trudnej sytuacji ekonomicznej rolników.

Ponieważ zamiar obniżenia stawki ogłoszonej przez ZUS, wymaga zawsze zasięgnięcia opinii Izby Rolniczej w Poznaniu (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych), Wójt przesłał projekt uchwały w powyższej sprawie do Izby Rolniczej.

Wielkopolska Izba Rolnicza wydała opinię negatywną o przedstawionym projekcie z uzasadnieniem, że „projekt nie uwzględnia sytuacji ekonomicznej producentów rolnych”. (Postanowienie nr 161/07 Wielkopolskiej Izby Rolniczej stanowi zał. Nr 3 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący poinformował, że w sprawie wysokości podatku rolnego wpłynęły do niego dwa wnioski z zebrań wiejskich: od uczestników zebrania, jakie odbyło się w Pawłowicach, w którym uczestnicy zebrania (także z innych wsi) postulują stawkę w wysokości 60% stawki GUS-owskiej oraz z zebrania rolników we wsi Belęcín w którym wnioskodawcy domagają się obniżenia stawki podatku rolnego do kwoty 40 zł od 1 ha przeliczeniowego.

Po wystąpieniu Przewodniczącego głos zabrał pan Wójt. Poinformował, że przygotowując ostateczny projekt uchwały kierowano się wszystkimi wyżej wspomnianymi opiniami mieszkańców gminy ale także i opiniami tych mieszkańców naszej gminy, którzy płacą podatki od nieruchomości. Do ostatniej chwili konsultowano się także z przedstawicielami Izby Rolniczej. Ostatecznie, uwzględniając wszystkie wspomniane wnioski i argumenty, postanowiono zaproponować Radzie projekt uchwały, w którym uwzględniono średnią cenę skupu żyta do celów obliczenia podatku w wysokości 45 zł od 1 ha przeliczeniowego.

Radny Radosław Sobecki – poinformował, że stawkę do obliczenia podatku rolnego wylicza się za trzy kwartały roku. Na posiedzeniu Izby Rolniczej wnioskowano, aby brać pod uwagę średnią ceny skupu żyta za okres 3 lat, a nie 3 kwartałów. Podkreślił, że jako przedstawiciel Izby Rolniczej uważa, że zaproponowana stawka 45 zł za 1 ha przeliczeniowy (stanowiąca 77 % stawki ogłoszonej przez Prezesa GUS) jest słuszna i będzie głosował za jej przyjęciem.

Radna Henryka Przybylska poinformowała, że podpisała się pod wnioskiem w sprawie obniżenia stawki podatku do kwoty 40 zł z 1 ha, ale po głębszej analizie i wzięciu pod uwagę mieszkańców płacących podatek od nieruchomości, uważa, że stawka 45 zł będzie sprawiedliwa i dlatego również poprze wspomniany projekt uchwały.

Radny Zbigniew Tomiński – zapytał czy w przyszłym roku można się liczyć z realizacją wniosku członków Izby Rolniczej w sprawie obliczania średniej ceny żyta za okres 3 lat. Wójt odpowiedział, że zmiana obecnych przepisów wymaga zmiany ustawy, której może dokonać jedynie Sejm – jeśli trafi do niego odpowiedni wniosek w tej sprawie, np. od przedstawicieli Izb Rolniczych.

Radny Andrzej Hofman zaproponował, że skoro od 10 lat nie obniżano stawki do naliczania podatku rolnego ogłaszanej przez GUS, to czy wobec obecnej sytuacji w rolnictwie, nie lepiej by było corocznie przyjmować wskaźnik w wysokości 80 % stawki ogłaszanej przez GUS; pozwoliłoby to na uniknięcie wielu dyskusji na ten temat.

Radny Piotr Sikorski poinformował, że już 13 listopada br. na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poruszono sprawę ewentualnej obniżki stawki podatku rolnego, chciał również poinformować wszystkich zebranych, że właśnie ten rok jest specyficzny dla rolnictwa i dlatego członkowie tej komisji wnioskowali o obniżkę stawki podatku rolnego. Ustalając wysokość stawki, brano pod uwagę wszystkich mieszkańców gminy i tych płacących podatek rolny i tych płacących podatek od nieruchomości.

Po obszernej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów obliczenia podatku rolnego na 2008 r.

Radni nie wnosili już uwag do przedstawionego projektu, Przewodniczący przeprowadził więc głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący podziękował radnym za aktywny udział w tej części sesji i ogłosił 10 min. przerwę.

Ad. 5.

Po przerwie Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu budżetu gminy na 2008 r.

Pani skarbnik przedstawiła projekt uchwały budżetowej. Omówiła poszczególne pozycje budżetu oraz przypomniała, że projekt wraz z częścią opisową był już bardzo szczegółowo omawiany na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady, które odbywały się przed sesją.

Następnie odczytała uchwałę Nr SO-11/12/B/Ln?2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Krzemieniewo na 2008 r. Uchwała ta stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Jacek Stawiński przedstawił Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie budżetu gminy na 2008 r.

Poinformował, że Komisja przychyliła się do wniosku Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz członka Izby Rolniczej w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów obliczenia podatku rolnego do kwoty 45 zł. Poza tym członkowie komisji uwag do proponowanego budżetu na 2008 r. nie wnosili.

Wójt ustosunkował się pozytywnie do przedstawionej Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, jak również do opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Pani Skarbnik, przedstawiła projekt budżetu po wprowadzeniu autopoprawek, które wynikały z opinii RIO w Poznaniu, jak również z opinii Komisji Rewizyjnej.

Następnie wywiązała się krótka dyskusja.

Radna Henryka Przybylska- zapytała czy na dożywianie dzieci wystarczy środków, bo nie są ujęte w programie profilaktycznym.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli środków zabraknie to dołoży je Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Radny Piotr Sikorski – zapytał czy są uregulowane sprawy własności nieruchomości w gminie i czy mogą wystąpić jakieś nieprzewidziane wydatki z tym związane, np. takie jak w roku bieżącym, które dotyczyły sali w Mierzejewie.

Wójt odpowiedział, że jest jeszcze problem z Ośrodkiem Zdrowia w Krzemieniewie, gdzie musi zostać wykupiony grunt. Drugą sprawą jest przejęcie budynków po gazowni - Gmina przejmie ten obiekt i procedury z tym związane są właśnie w toku; dodał, że w tej sprawie niezbędna jest jeszcze m.in. deklaracja gminy o zrzeczeniu się w przyszłości ewentualnych roszczeń do przejmowanego budynku.

Radny Radosław Sobecki – zapytał czy jest wiadomo, jaki procent budżetu przeznaczamy w 2008 roku na inwestycje.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to 17,37 % budżetu.

Ponieważ innych głosów nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2008 r.

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została więc przyjęta jednomyślnie i stanowi zał. Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2007 przedstawiła pani Skarbnik.

Radny Piotr Sikorski poinformował, że zdziwiła go informacja na stronie internetowej Starostwa że to ono dofinansowuje budowę sali gimnastycznej w Bełćcinie. Także inni radni potwierdzili, że Starosta podobną informację podał na antenie radia ELKA. Wszyscy prosili o wyjaśnienie tej sprawy.

Wójt odpowiedział, iż również jest zdziwiony informacjami podawanymi przez Starostę, Dodał, że owszem, rozmowy na temat współdziałania Starostwa w zaplanowanej w całości przez naszą gminę inwestycji były prowadzone i że proponowano Starostwu udział w tym przedsięwzięciu w postaci opracowania (w terminie do świąt Bożego Narodzenia) i pokrycia kosztów dokumentacji. Jak dotychczas żadnych deklaracji ani środków na ten cel gmina od Strony Starostwa nie otrzymała, co oznacza, że salę gimnastyczną w Bełćcinie będziemy realizować z własnych środków.

Ponieważ innych spraw nie poruszano przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

Ad. p.7.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XXIX/143/2006 w sprawie zaciągania zobowiązań.

Poinformowała, że projekt tej uchwały został przesłany radnym wraz z zaproszeniem na sesję. Radni wnosili żadnych uwag do projektu, w związku z czym Przewodniczący prowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Następnie pani Skarbnik w tym samym punkcie obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale nr VIII/42/2007 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenie wekslowego.

Do tego projektu również nie było pytań wobec tego Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr 9 do protokołu.

Ad. 8.

Pani Dorota Andrzejewska w kolejnym punkcie porządku obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2007 r.

Radny Jacek Stawiński stwierdził, że po wysłuchaniu proponowanych zmian nasunęła mu się refleksja, że chyba istotnie wzrósł status materialny i społeczny mieszkańców

naszej gminy skoro w budżecie maleją środki przeznaczane na dodatki mieszkaniowe. A być może jest inna przyczyna tego stanu rzeczy – dodał.

Radna Maria Kamyczek odpowiedziała, że ona jako Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej i pośredni odbiorca dodatków mieszkaniowych obserwuje zjawisko, że wielu mieszkańców, zwłaszcza ludzie młodzi, wyjeżdża z gminy, opuszcza dotychczasowe miejsca zamieszkania, pozostawiając w nich często tylko rodziców w mieszkaniach z dużym metrażem. Zwiększa się zatem przez to powierzchnia mieszkań przypadająca na jednego mieszkańca danego lokalu i przez to właśnie pozostający w tych mieszkaniach domownicy tracą prawo do otrzymania dodatku mieszkaniowego. Ponieważ innych pytań nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

Ad.9.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na 2008 r. przedstawiła pani Longina Szulc - Sekretarz Gminy .

Radny Andrzej Hofman zapytał czy na terenie gminy odnotowuje się ogniska narkomanii.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że z informacji uzyskanych od Policji wynika, że ujawniane są czasem próby używania narkotyków, ale ilość tych zdarzeń jest niewielka.

Ponieważ innych uwag i pytań do projektu uchwały radni nie wnosili, Przewodniczący przeprowadził głosowanie .

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

Ad. 10.

Zastępca Wójta pan Ryszard Patelka przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 15 lat w trybie bezprzetargowym.

Radny Jacek Stawiński zapytał czy ze strony gminy były pytania jakie są opłaty na innych terenach za dzierżawę takiego gruntu.

Pan Patelka odpowiedział, że dokonano takiego rozpoznania i że proponowana stawka nie odbiega od stosownych w innych gminach i że jest dla gminy korzystna i zadowalająca.

Ponieważ innych pytań ze strony radnych nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych .

Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr. 12 do protokołu.

Ad. 11.

Uchwałę w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krzemieniewie przedstawiła pani Sekretarz. Poinformowała radnych o trybie naboru kandydatów na to stanowisko, które od 1 stycznia 2008 roku opuści przechodząca na emeryturę pani Halina Dolacińska.

Do konkursu zgłosiły się 3 kandydatki z których jedna nie spełniała warunków formalnych i jej wniosek został oddalony. Do konkursu przystąpiły dwie kandydatki z których komisja konkursowa wybrała panią Agaty Musielak, wieloletnią pracownicę Urzędu Gminy, pełniącą dotychczas obowiązki zastępcy kierownika USC.

Radny Tomński prosił o wymienienie nazwisk osób które przystąpiły do naboru. Pani Sekretarz podała nazwiska tych pań i dodała, że informacje o trybie naboru kandydatów na stanowisko kierownika USC były zamieszczone na stronie internetowej gminy w BIP.

Ponieważ innych pytań nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr 13 do protokołu.

Ad.12.

W kolejnym punkcie obrad Wójt odpowiedział na interpelacje.

- usuwanie wszelkich plakatów i ulotek po wyborach należy do obowiązków poszczególnych komitetów wyborczych. Termin wykonania tych czynności już minął. Wójt poinformował, że możemy interweniować o posprzątanie, albo posprzątać we własnym zakresie i kosztami obciążyć Komitety wyborcze.
- Stowarzyszenie *Leader* – jest to program za pomocą którego można pozyskać środki unijne na działalność pozarządową – np. na Stowarzyszenia, straże pożarne, kluby, itp. Od półtora roku stworzono możliwość zrzeszania się gmin w Stowarzyszenia, przez co wzrasta ich szansa na skorzystanie z tych środków. Stowarzyszenie takie stworzyły także gminy Powiatu Leszczyńskiego, mają już opracowany swój statut. Starosta otrzymał dwa etaty z Urzędu Marszałkowskiego na utworzenie odpowiedniego biura zajmującego się przygotowywaniem stosownych wniosków o środki unijne. Z naszej gminy zostały desygnowane do Stowarzyszenia dwie osoby tj. Sekretarz Gminy Longina Szulc i pan Radosław Sobecki, które są członkami Rady Stowarzyszenia. Wójt podkreślił, że członkostwo gminy w tym Stowarzyszeniu stwarza możliwości pozyskania środków dla osób – mieszkańców naszej gminy – na rozwój swej działalności gospodarczej.

- Urząd Gminy zleci naprawę przystanku autobusowego w Oporowie Zakładowi Komunikacji Miejskiej w Lesznie
- w sprawie oświetlenia – Urząd rozpatrzy możliwość zamontowania lamp przy Probstwie oraz przy blokach w Oporowie
- w sprawie postawienia znaku przy przystanku autobusowym w Luboni – Urząd Gminy zwróci się w tej sprawie do Powiatowego Zarządu Dróg w Lesznie,
- W sprawie odpowiedzi na wniosek p. Tomińskiego do tej pory nie otrzymano odpowiedzi z PKP.
- w sprawie możliwości podłączenia neosrady - otrzymano informację, że jest możliwość podłączenia 20 portów neostradowych w centrali w Pawłowicach, czyli takie połączenie przez centralę w Pawłowicach może uzyskać 20 osób.
- w sprawie wycięcia krzewów przy rampie kolejowej Urząd zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowch, a w sprawie y studzienki - do TPSA.
- w sprawie bieżących napraw dróg Urząd będzie – tak jak dotychczas – interweniował w Powiatowym Rejonie Dróg.

Ad.13.

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrali :

Radna Henryka Przybylska, która prosiła by uporządkowano pobocze drogi w Belęcinnie

- od posesji p. Koniecznego w Stronę Karchowa

Rady Z.Tomiński – poinformował o zniszczonych tabliczkach przy hydrantach w Pawłowicach,

Wójt odpowiedział, że właścicielem hydrantów jest ZZD i do nich należy się zwrócić o naprawę.

Ponadto zapytał o skład komisji przetargowej jaka działa w gminie, jeżeli są to stałe osoby, to prosił o podanie ich nazwisk.

Wójt odpowiedział, że jest to stała komisja i w jej skład wchodzi: Zastępca Wójta – Ryszard Patelka, Sekretarz Gminy Longina Szulc i Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska. Poza tym w niektórych przetargach uczestniczą osoby będące specjalistami w danej dziedzinie.

Sołtys wsi Nowy Belęcin , zapytał czy jest już opracowany plan urządzenia lasu.

Wójt odpowiedział, że plan jest już opracowany, musi jednak zostać zatwierdzony przez Starostę. Potem będzie można przystąpić do porządkowania wszystkich lasów gminnych.

Radna Maria Kamyczek zabrała głos w sprawie egzekwowania warunków przydzielania koncesji na sprzedaż alkoholu, ponieważ bardzo często obserwuje się nieprzestrzeganie przez właścicieli sklepów prowadzących jego sprzedaż stosownych przepisów – np. sprzedawanie alkoholu jest osobom nieletnim czy spożywanie go w sklepach.

Wójt przyznał, że również widzi ten problemem, i często zwraca się do Policji aby skuteczniej interweniowała gdy takie praktyki mają miejsce.

Sołtys wsi Karchowo Zygmunt Słodziński poruszył sprawę uczestniczenia do późnych godzin wieczornych dzieci w różnych imprezach środowiskowych. Zaproponował aby Rada podjęła może uchwałę w sprawie swoistej godziny policyjnej dla dzieci.

Wójt odpowiedział, że uchwałę taką pewnie Rada mogłaby podjąć, ale jej wyegzekwowanie byłoby prawdopodobnie zadaniem nie do wykonania. Dodał, że to zjawisko mogą i powinni skutecznie wyeliminować rodzice.

Radny Sobecki zapytał czy gmina będzie udzielała pomocy osobom likwidującym azbestowe pokrycia dachowe.

Wójt odpowiedział, że dotychczas nie przewidywano żadnych środków na ten cel; w pierwszej kolejności gmina będzie musiała zabezpieczyć środki na własne, gminne zadania w tym zakresie, m.in. na wymianę rur azbestowych w sieci wodociągowej

Radna Maria Przybylska prosiła o usunięcie (oczyszczenie i obniżenie) pobocza przy drodze Pawłowice-Kociugi, ponieważ podczas ulewnych opadów na drodze tworzą się zastoiny niszczące jezdnię i niebezpieczne dla kierowców.

Radna J.Adamska, zwróciła uwagę na niebezpieczeństwo jakie obserwuje się obecnie na drogach a wynikające z nanoszenia na jezdnię ziemi z pól przez ciągniki wywożące buraki, przez co na drogach powstaje śliska, błotnista nawierzchnia. Obowiązek sprzątnięcia nawożonej przy tych pracach polowych ziemi należy do właścicieli pól. Opinię tę potwierdził także radny Piotr Sikorski.

Ad. p. 13.

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący podziękował zebranych za przybycie złożył życzenia świąteczne i zaprosił wszystkich zebranych na kolejną Sesję, którą zamierza zwołać po świętach, 27 grudnia b.r.

O godz. 16³⁵ obrady zostały zakończone.

Protokółowała:

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(Bogusława Stróżyńska)

(Stanisław Osieglowski)